
 1 
 

UCHWAŁA NR 3021/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie: unieważnienia naboru Nr FEWP.01.01-IZ.00-001/25 w ramach Działania 01.01 

„Wsparcie potencjału B+R podmiotów badawczych w regionie” Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski na lata 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz 

art. 58 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2025 r., 

poz. 1733 ze zm.), na podstawie uchwały Nr 6063/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 stycznia 2023 roku w sprawie przyjęcia Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 wraz z uchwałami zmieniającymi oraz na podstawie uchwały Nr 6267/2023 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu 

Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 wraz z uchwałami 

zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

§ 1.  

Unieważnia się nabór konkurencyjny Nr FEWP.01.01-IZ.00-001/25 dla Działania 01.01 „Wsparcie 

potencjału B+R podmiotów badawczych w regionie” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski na lata 2021-2027. 

§ 2.  

Informacja o unieważnieniu naboru zostanie opublikowana na stronie internetowej 

www.funduszeue.wielkopolskie.pl   oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały nr 3021/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie: unieważnienia naboru Nr FEWP.01.01-IZ.00-001/25 w ramach Działania 01.01 

„Wsparcie potencjału B+R podmiotów badawczych w regionie” Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski na lata 2021-2027 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy, Instytucja Zarządzająca unieważnia postępowanie 

w zakresie wyboru projektów do dofinansowania jeżeli wystąpiła istotna zmiana okoliczności 

powodująca, że wybór projektów do dofinansowania nie leży w interesie publicznym, czego 

nie można było wcześniej przewidzieć. 

Unieważnienie naboru Nr FEWP.01.01-IZ.00-001/25 wynika ze zmian wprowadzanych w Programie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, które polegają na utworzeniu nowych 

priorytetów. Uwzględniają one nowe cele szczegółowe dotyczące zwiększania zdolności 

przemysłowych w celu wspierania zdolności obronnych oraz rozwoju odpornej infrastruktury 

obronnej, przy priorytetowym traktowaniu zdolności podwójnego zastosowania (dual-use), co jest  

podyktowane aktualną sytuacją geopolityczną i gospodarczą. W związku z powyższymi zmianami 

przeważająca część środków finansowych pierwotnie przeznaczonych na Działanie 01.01, podlega 

przesunięciu do nowych priorytetów. 

Ponowny nabór w ramach Działania 01.01 „Wsparcie potencjału B+R podmiotów badawczych 

w regionie”, uwzględniający między innymi umniejszoną alokację, zostanie ogłoszony w późniejszym 

terminie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 


